
 

 
 
    

 
 
 
 
Planering och bokningssystem för kyrkoverksamhet 
 
Alpha IT har under många år arbetat med Internetbaserade tjänster och program. Med 
anledning av ett djupgående samarbete med Göteborgs Kyrkoförvaltning har Alpha IT 
utvecklat ett skräddarsytt system för kyrkoverksamhet. Idag använder ett stort antal 
stora som små församlingar och pastorat i Sverige tjänsten. 
 
Internet skapar nya möjligheter 
Som nyttjare av bokningssystemet hyr man en funktion från Alpha IT. Detta innebär att 
man inte har några system hos sig utan all kommunikation till ”sitt system” sker över 
Internet. Detta ger flera fördelar - bland annat kan man komma åt sin information 
oavsett vart man befinner sig (man måste förstås ha tillgång till Internet). Vidare skapar 
det möjlighet att publicera information från bokningssystemet direkt ut till församlingens 
hemsidor, samt att nyttja funktioner som SMS, FAX, mail mm för att kommunicera 
information om bokningar. 
 
Ungdomar o vuxna använder Internet alltmer 
Idag är konkurrensbilden om medlemmar förändrad. Internet är en kraftfull och 
kostnadseffektiv informationskanal där surfare återfinns inom alla åldersgrupper. Det är 
viktigt att man är aktiv på Internet och att informationen man kommunicerar är 
intressant och relevant.  Vi rekommenderar att både hemsidefunktioner och 
bokningssystem används tillsammans – då skapas en snygg och informationsrik hemsida 
som är kopplad till de bokningar som görs i planeringssystemet. Hemsidan blir då aktuell 
och uppdaterad. Många bra funktioner ingår, exempelvis kan man enkelt publicera 
skrifter, dokument, bilder och annat. 
 
Vi är övertygade om att man kan skapa många positiva effekter genom att arbeta aktivt 
med församlingens hemsida. En bra början på en sådan satsning är använda 
bokningssystemet och publicera ut information om aktiviteter. 
 
 
Ett internt system och ett publikt 
Bokningssystemet och hemsidefunktionen består egentligen av två system: Ett internt 
Intranet där församlingens anställda loggar in sig. Där görs alla bokningar, skrivs alla 
nyheter med mera. När en bokning eller nyhet skall bli publik styr man detta från sitt 
Intranet och informationen syns då på den publika hemsidan. Vi rekommenderar att man 
använder både planeringssystemet och hemsidefunktionen men man kan välja bort 
någon av dessa funktioner.  
 
Församlingen bestämmer själv vilka rättigheter som varje användare skall ha. Någon 
kanske bara skall kunna läsa information, någon har rättighet att skriva nyheter och 
texter som skall publiceras ut på hemsidan, någon annan har alla rättigheter att göra allt 
man kan osv. 
 
 
 
 



 

 
 
Referens – Svenska Kyrkan i Göteborg 
Ett gott exempel på hur man kan använda Internet ser man på det system som vi 
utvecklat för Göteborgs Kyrkoförvaltning. Här speglas den publika informationen ut till 
hemsidan, se nedan. All information som är publik har skapats från det interna Intranet 
där bokningar, nyhetstexter och annat styrs ut till hemsidan. 
 
 
Nedan ett exempel från en av Göteborgs församlingar: 
 
 

 
 
 
Menyrader som hem, byggnader, kyrkogårdar osv bestämmer församlingen själv med 
funktionen Multimall. 
 
Nyheter o text skapas i det interna Intranet varifrån man bestämmer när och hur det 
skall visas på hemsidan. 
 
Bokningar – till höger i bilden – kommer alla från det interna bokningssystemet där man 
valt att publicera kommande gudstjänster för alla församlingar. Man kan också gå ett 
klick vidare i systemet och söka på kommande aktiviteter som musik, kultur osv. 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
Hur skall man hantera sina bokningar? 
Behovet av bokning och planeringssystem är stort. Många församlingar arbetar med 
papperskalendrar där någon person ofta är den enda som har kontroll över vad som är 
planerat. Bokningar och aktiviteter kan vara av väldigt skild karaktär. I den interna 
bokningsprocessen är bokning av begravningar, dop och bröllop de aktiviteter som 
kräver mest. Enklare bokningar som gudstjänster, konserter och mer publika aktiviteter 
är inte så komplicerade att boka, däremot vill man naturligtvis att dessa skall exponeras 
och synas på så bra sätt som möjligt. 
 
Boknings och planeringssystemet ger församlingen möjlighet att alla som kan koppla upp 
sig på Internet kan nå systemet. Därför är det också lämpligt om man är flera 
församlingar som skall ha ett gemensamt bokningssystem. Uppkoppling över Internet till 
systemet sker med alla säkerhetsaspekter tillgodosedda. 
 
 
Vad innehåller planerings och bokningssystemet för kyrkoverksamhet 
 

• Planering och bokningssystem 
Med dessa funktioner kan församlingar planera alla sina aktiviteter och exponera 
valda delar av kalenderfunktionerna på den publika hemsidan. Speciellt anpassade 
rutiner för begravning, dop och vigsel. 

 
• WEB, publiceringssystem 

Uppdatera församlingarnas hemsidor på ett enkelt och överskådligt sätt. Ni bygger 
själv sidorna för de egna församlingarnas hemsidor. Här ingår funktioner för att 
hantera menyer och innehåll. 
 

• Nyhetspublicering 
Skapa interna, externa nyheter på mycket enkelt och kraftfull sätt. Nyheter kan 
tidsstyras och arkiveras.  

 
• Arkiv 

Arkivfunktioner för intern och extern publicering 
 

• Administrationsmodul 
Hantera rättigheter i systemet 

 

 
Priser 
Ni hyr hela tjänsten, dvs det enda som ni själva behöver är Internetförbindelse och Web-
läsare som svarar mot de kraven som applikationen kräver (standard WEB-läsare 
Internet Explorer minst version 6.0). 
  
Månadskostnaden är 2.900:- för ovanstående moduler. Faktureras kvartalsvis i förskott. 
6 månaders uppsägningstid.  I priset 2.900:- kan man hantera upp till 5 församlingar. 
För enskilda församlingar eller fler än 5 församlingar finns separat prislista. 
Församlingarnas hemsidor ingår i priset om man använder Web-publiceringsystemet. 
 
Till ovanstående kommer en startkostnad på 4.000:- som faktureras i samband med att 
tjänsten levereras. 
 
 



 

 
 
 
 
Det är möjligt att välja bort WEB, publiceringsfunktionen (kopplingen till hemsida) eller 
planerings och bokningssystem. Månadskostnaden blir då 1.000:- lägre om man 
exempelvis endast vill nyttja bokningssystemet. 
 
 
Optioner 
 

• Utbildning 1 dag: 6.000:- 
Även om systemet är lätt att hantera behövs utbildning för systemadministratören 
och den som skall vara kontaktperson i eventuella supportärenden. Utbildning 
sker på plats hos Alpha IT i Göteborg,  1 - 10 deltagare. För utbildning på plats 
hos er tillkommer kostnader för resa och resekostnader. 

 
• Tidsbank 10 timmar: 7.000:-  

Kan användas för projektledning, specialanpassningar och andra tjänster. 
Tidsbanken är rabatterad mot normal timtaxa. 
 

• Blankettsystem: 1000:-/per månad 
Denna modul används till att skapa elektroniska blanketter som kan användas till 
allt möjligt, t.ex. anmälan, samla in uppgifter/information, beställningar osv. Ett 
bra och enkelt sätt att möjliggöra interaktivit på hemsidan. 
 

• SMS-kopplingar, koppling till kyrkoregistret 
Dessa funktioner offereras på begäran. SMS-funktionerna används för att med 
automatik skicka utvalda bokningar via SMS för att snabbt nå ut till vissa 
personer. Koppling till kyrkoregistret är av intresse för att få fram aktuella 
personuppgifter i samband med bokningstillfället och gör all registrering enklare. 
 

 
 
 
 
I tjänsten ingår fri telefonsupport för utsedd kontaktperson från kund. Vi finns på plats 
under normal kontorstid.  
 
Samtliga angivna priser är exklusive moms. 
 
 
 
För mer information kontakta Alpha IT: 
 
Johan Jacobsson, johan.jacobsson@alphait.se tel 031 – 703 36 00 
eller 
Mats Blomdahl, mats.blomdahl@alphait.se  
 

 

Alpha IT AB, Åvägen 17H, 412 51 GÖTEBORG 
Telefon: 031 - 703 36 00      Fax: 031 - 40 80 77 

WEB: www.alphait.se  


